

## Bästa medlem i Skaraborgs Sportvagnsklubb.

Tiden är mogen att summera året som gått och kanske börja fundera på några nyårslöften inför det kommande tolvslaget om knappt två veckor. Vid den här tidpunkten för ett år sedan satt undertecknad och skrev på det årets julbrev med funderingar på hur 2021 skulle se ut för oss sportvagnsentusiaster. Pandemin härjade som värst och det kändes osäkert om och vad som skulle gå att genomföra av aktiviteter under det kommande året.

Man kan väl säga att det trots allt blev ganska lyckat med de flesta av punkterna i verksamhetsplanen genomförda. Tisdagsträffarna kom igång lite sent den 15:e juni, men det blev ändå 7 stycken träffar i Lundsbrunn, uppskattade av de flesta. Några "Tipsrundor per bil", blev det också och det ser ut som att denna nödlösning, som ersättning för tisdagsträffarna, blir ett återkommande inslag i klubbens verksamhet. Huvudnumret under året var väl ändå jubileumsmiddagen i Lundsbrunn där många av oss träffades för att tillsammans njuta av god mat och trevlig samvaro. Smolket i bågaren blev återbudet från klubbens huvudnummer, föredraget av "The Stig", allas vår Stig Blomqvist. Han fick förhinder p.g.a. ett arrangemang ihop med Audi och vi i klubben fick besked om detta alldeles försent. Jakten på ny föredragshållare blev närmast parodisk, med tio förfrågningar - och tio återbud! När denna kollaps redovisades under jubileumsmiddagen var det många som log lite tveksamt med en undran om detta verkligen kunde vara sant? Fullt förståligt, men jag kan garantera att så var det.

Bakom allt detta ligger mycket arbete och vi i styrelsen upplever att detta uppskattas. Under året har klubben dessutom haft en arrangemangs-kommitté som gjort ett fantastiskt jobb, stort tack till personerna i denna kommitté. Styrelsen har haft 8 styrelsemöten där 111 punkter behandlats och jag kan som ordförande inte annat än imponeras över alla i styrelsen som helt ideellt och med stor entusiasm, lägger så mycket tid på detta. Ett styrelsemöte brukar vara ca 3 timmar vilket innebär ca 24 timmar + allt arbete däremellan. Hatten av för alla ledamöter för detta!

Den 19:e januari har vi en ny aktivitet då vi träffas hos Motornova (Mercedes) i Skövde och den 21:e februari är det dags för årsmöte klockan 19.00 vid Skövde Golfklubb. Mer information och stadgeenligt material kommer att skickas ut och publiceras på hemsidan. Ta nu chansen att påverka klubbens verksamhet genom att skicka in motioner! De är ett viktigt inslag i klubbens utveckling och din möjlighet att i demokratisk ordning göra din röst hörd. Om du tycker det är besvärligt, eller undrar över något, kan du kontakta vem som helst i styrelsen, så hjälper vi till. En annan viktig del kopplat till årsmötet är att medlemsavgiften måste vara inbetald senast den 31:e januari. Detta är en förutsättning för att ha rösträtt vid årsmötet och för att behålla medlemskapet i denna fantastiska klubb som i dagsläget har 630 medlemmar. Mer info om kontaktpuppgifter till styrelsen och betalning av medlemsavgiften finner du på hemsidan.

En förändring inför 2022 är att medlemskortet försvinner. De ersätts av en dekal att fästa på vindrutans inre vänstra övre hörn. Varje medlem får en dekal och för de med fler än en bil kommer man kunna rekvirera fler dekaler. Parkeringsvakterna kommer att dirigera bilarna under tisdagsträffarna i tre kategorier och parkeringsytor. En för medlemmbilar (med medlemsdekal) en för kvällens gästklubb och en för övriga gäster. Styrelsen vill att klubbens medlemmar i första hand skall prioriteras. Mer information om detta kommer under årsmötet.

Med detta vill jag som klubbens ordförande och på vägnar av övriga styrelsen tacka för året som snart gått och önska dig och din familj en Riktigt God Jul och Ett Gott Nytt År!

**Ola Söderpalm**

